
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ БАРАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

от 30.10.2020 г.                                               № 80 
 

О внесении изменений в постановление № 62 от 16.07.2015 г. «О 

межведомственной комиссии по оценке соответствия установленным требованиям   

жилых  помещений муниципального жилищного фонда и частных жилых  

помещений, признанию  таких помещений пригодными (непригодными)  для  

проживания граждан, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»  

 

 В соответствии со статьями 13,15 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. №  47 «Об 

утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого 

помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома 

садовым домом», администрация Барановского сельского поселения 

 

 п о с т а н о в л я е т : 
            

            1. Внести следующие изменения в постановление № 62 от 16.07.2015 г. «О 

межведомственной комиссии по оценке соответствия установленным требованиям   

жилых  помещений муниципального жилищного фонда и частных жилых  помещений, 

признанию  таких помещений пригодными (непригодными)  для  проживания граждан, 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового 

дома жилым домом и жилого дома садовым домом» (далее—Постановление): 

 

1.1.Пункт 3.3. Приложения  1  к Постановлению  изложить в следующей редакции: 

«3.3. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости и считаются правомочными 

принимать решения (имеют кворум), если  в заседании комиссии принимают участие  не 

менее половины общего числа ее членов, в том числе все представители органов 

государственного надзора (контроля), органов архитектуры, градостроительства и 

соответствующих организаций, эксперты, включенные в состав комиссии. ». 

 

1.2. Из Приложения №  2 к Постановлению  исключить слова: 

«Кочубей Марина Владимировна- начальник Николаевского отделения Нижне-волжского 

филиала АО «Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ» (по согласованию)» 

 

1.3.Приложение № 2 к Постановлению изложить в следующей редакции: 

                                                                           

«Приложение № 1 

к постановлению администрации  

Барановского сельского поселения 

от 16.06.2015 г. №  62 

Состав 

межведомственной комиссии по оценке соответствия установленным требованиям   

жилых  помещений муниципального жилищного фонда и частных жилых  помещений, 



признанию  таких помещений пригодными (непригодными)  для  проживания граждан, 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового 

дома жилым домом и жилого дома садовым домом 

   

Собгайда Михаил Николаевич глава Барановского сельского поселения 

 

Щербина Ольга Рафаиловна начальник отдела архитектуры и градостроительства 

администрации Николаевского муниципального района (по согласованию) 

 

Манжосов Михаил Петрович главный специалист-эксперт ГУ Управления 

Роспотребнадзора по Волгоградской области в г. Волжский, Ленинском, 

Среднеахтубинском, Николаевском, Быковском районах (по согласованию) 

 

Новиков Денис  Михайлович            государственный инспектор Николаевского района по 

пожарному надзору (по согласованию) 

 

 

 Федотов Владимир Васильевич начальник отдела ЖКХ , строительства и транспорта 

администрации Николаевского муниципального района Волгоградской области  (по 

согласованию). 

 

 

Захарова Надежда Кадырбулатовна ведущий администрации Барановского 

сельского поселения» 

 

 

           2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному обнародованию.  

  

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

Глава Барановского   

сельского поселения                                                   М.Н.Собгайда  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 


